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Svar på frågorna 2025/26:326 och 2025/26:328 av Katarina Luhr 
(MP) Ett hållbart skogsbruk respektive Klimatanpassning av 
skogsbruket 

Katarina Luhr har frågat mig hur jag och regeringen planerar att 

agera för att den typ av skogsåtgärder som förvärrade olyckorna 

i Västernorrland ska förhindras framåt, och vilka åtgärder jag 

och regeringen kommer att vidta för att säkerställa ett hållbart 

skogsbruk. Katarina Luhr har också frågat klimat- och 

miljöministern vilka åtgärder hon och regeringen kommer att 

vidta för att skogsbruket skyndsamt ska klimatanpassas.  

Arbetet inom regeringen är så fördelat att det är jag som ska 

svara även på den frågan.  

Översvämningarna i Västernorrland drabbade människor, 

infrastruktur och näringsliv hårt. Händelsen utreds av Statens 

haverikommission. På eget initiativ har Skogsstyrelsen tagit 

fram ett underlag, där myndigheten bedömer att den extrema 

nederbörden är den grundläggande orsaken till skadorna men 
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att skogsbilvägar och skogsbruksåtgärder på vissa platser kan 

ha bidragit till skadeförloppen.  

Regeringen ser allvarligt på konsekvenserna av ett förändrat 

klimat och de ökade kraven på klimatanpassning i alla sektorer, 

inklusive skogsbruket. Skogsstyrelsens underlag är ett viktigt 

bidrag till det fortsatta arbetet. Regeringen avvaktar nu 

resultatet av Statens haverikommissions utredning och följer 

myndigheternas fortsatta arbete noggrant.  

Skogsbruket ska bedrivas med hänsyn till miljö, säkerhet och 

klimatförändringar. Regeringen verkar för att Skogsstyrelsen i 

samverkan med skogssektorn och andra myndigheter fortsätter 

arbetet med att skogen och skogsbrukets metoder och åtgärder 

klimatanpassas, i enlighet med den nationella strategin och 

handlingsplanen för klimatanpassning (skr. 2023/24:97). 

Skogsstyrelsen har verktyg för att förebygga erosion och ras, 

och samverkar med andra myndigheter för att stärka 

kunskapsunderlaget. 

Stockholm den 29 december 2025 
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